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Inbjuder till ordinarie SL-möte med gradgivning
lördagen den 24 april 2010 i Örnsköldsvik.

Lokal: Ordenshuset, Torggatan 3, Örnsköldsvik.
Värdloge: Rigel

Dagordning

09.00 Samling (kaffe/the samt smörgås)

09.30 Old Ärkgraden med GG

11.30 Ringgraden med GG

12.30 Lunch

13.30 Kapitelgraden med GG

Bröder som tidigare kallats till Storlogegrad men ej
haft möjlighet att mottaga graden, kan nu recipiera
efter anmälan senast den 30 mars 2010 till
SSkr Ulf Karlsson
0950-136 92, 070-280 44 35

Besökande bröder medtager sin grads regalie.
Klädsel: Högtidsdräkt, svart väst. ROÄ ombedes bära
riddardräkt.

Inbjuder bröder av alla grader med damer till logens
25-årsjubileum lördagen den 24 april 2010. Det blir
supé, med musik och underhållning och sen dansar vi
långt in på småtimmarna.

Tid: 18.00
Plats: Gnistan, Gullänget, Örnsköldsvik.
Pris: 495 kr/person
Klädsel: Herrar, högtidsdräkt med vit väst

Damer, festfint

Damerna till bröder som deltager i SL-möte inbjuds till
ett eget program mellan 11 och 14. Sinnlig njutning utlo-
vas och föranmälan är nödvändig.

Obligatorisk anmälan senast den 14 april 2010 till
Lv Christer Engdahl, 070-661 31 60
christer.engdahl@dooria.se
Br Jan-Erik Hallin, 070-568 86 68

VÄLKOMMEN!

Leif Näslund Ulf Hörnfelt
ÄÄ Skr

Obligatorisk anmälan senast den 14 april 2010 till
Lv Christer Engdahl, 070-661 31 60
christer.engdahl@dooria.se
Br Jan-Erik Hallin, 070-568 86 68

VÄLKOMMEN!

Knut Nilsson Ulf Karlsson
SÄÄ SSkr

Förrätt: Löjromscheescake med kräftstjärtar

Varmrätt: Oxfilérullad och råstekt potatis

Dessert: chokladpannacotta och jordgubbar

Storlogen
Birkeneland

Logen Rigel,
Örnsköldsvik

Meny
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Längtan till våren
Idag är det onsdagsmorgon i Söderhamn, den 23 februari, och det 
är 24 gr kallt. Solens första strålar kikar fram mellan alla enorma 
snöhögar som plogbilarna skapat. 

Den l4 december ifjol kom den första snön och de första kallgrader-
na. Sedan dess har det snöat och snöat och termometern har inte en 
enda gång visat plusgrader. Vad kan då en sådan ”riktig” vinter ställa 
till för oss vanliga människor. Vi som har snö att skotta hemma eller 
att hjälpa någon annan kan innebära, som i mitt fall, uppsökande av 
massören som försöker rätta till alla kotor som hamnat fel i ryggen. 

Batteriet som man skulle har bytt i bilskrället suckar till en eller 
två gånger sedan knäpper det bara i startmotorn. De som är intres-
serade av friluftsliv blir hämmade av den starka kylan. Sjöarnas 
isar är täckta med meterdjup snö och har man inte en skoter är det 
i stort sätt omöjligt att fylla på frysen med färsk fisk. 

I olika trädgårdstidningar står det att i februari skall man börja så 
små frön i olika odlingslådor. Gurka och paprikafrön rekommen-
derar experterna att börja med i slutet av februari eller i början av 
mars. Var därför hos trädgårdshandlarn i förra veckan och spanade 
in de nyinkomna fröpåsarna.

Rader på rader med olika frö- och lökpåsar från morötter till tulpaner 
bågnade i hans lilla uppvärmda men insnöade bod. Trädgårdshand-
larns största problem var att försöka hålla de fyra stora växthusen rena 
från snö. Rasar dessa ihop då är hans saga all för denna vår. 

Investerade för två sedan i en kolonilott som jag haft en mycket 
stor glädje av. En liten stuga hörde också till med altan och en bit 
att odla på. Försökte ta mig dit häromdagen men gav upp eftersom 
ingen annan heller hade försökt då snödjupet var drygt metern. Då 
kändes det som att plantera några frön inte är aktuellt just nu. 

En liten glupsk liten rackare som under sommaren förstör våra  väx-
ter och blommor är Mördarsnigeln. Längtan till våren är just nu så 
stor att tanken på att jaga den lilla rödbruna med saxen i högsta hugg 
inte ter sig så svårt. Eller varför inte inhandla ett par Mysankor eller 
blåankor till kolonin som har sniglar som älsklingsrätt. Redan nu 
när jag närmar mig slutet av detta försök till att beskriva en del av 
mina vinterupplevelser kan jag ana de första flyttfåglarnas ankomst 
och sjöisarna blanka rena och fina.

Jackan uppknäppt, solglasögonen på och ab-
borrarna är som galna i min egen tillverkade 
balanspirk och allt snöskottande och är som 

bortglömt för denna vinter. När ni brö-
der läser detta är det i slutet av mars 
och förhoppningsvis kan ni som bor 
längst söderut förnimma någonting 
av vårens ankomst.

Johnny S Andersson
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Bergåkers travbana är 
belägen 5 km väster 

om Sundsvall. 

Vid en ordinarie trav-
kväll fredagen den 12 
februari, arrangerades 

Druiddagen. 

Första start ca 18:30, sam-
manlagt nio lopp i riktig 
vinterkyla.

Logen Karlavagnen och spon-
sorer med anknytning till 

logens bröder stod för Heders-
priser i flera lopp under kväl-

len.

De för vår del aktuella loppen upp-
kallades efter sponsorernas firmanamn, varav ett lopp fick namnet 
”Druiderna Karlavagnen”.

Att Druiddagen har möjliggjorts, är tack vare ett stort förarbete av MÄ 
Lars Sellén tillsammans med sponsorerna. Marknadschefen för Bergs-
åker Jonny Nissilä, hade ordnat det praktiska för oss bröder med respek-
tive. Sammanlagt var vi ca 40 personer.

Jonny Nissilä höll ett kort tacktal där han verkligen uppskattade initiati-
vet med en annorlunda inramning runt sponsorarrangemanget.

Under hela travkvällen disponerade vi en stor loge där vi åt god mat med 
dryck samt hade bra utsikt över målområdet. 

Vi gjorde en gemensam V5:a, missade i ett lopp så det blev endast fyra 
rätt. Ingen utdelning, men vad gör det när humöret är på topp tillsam-
mans med trevliga vänner.

Druiddagen vid 
Bergsåkers travbana

ÄÄ Lennart Broman med vinnade ekipage och hästägare 

MÄ Lars Sellén tillsammans 
med marknadschef Jonny Nissilä

De bröder med anknytning till sponsorerna, antingen som egenföreta-
gare eller anställd, medverkade vid prisutdelning efter avslutat lopp. För 
Druidloppet var MÄ Lars Sellén prisutdelare. 

Sammantaget blev det en mycket trevlig kväll för bröderna med respek-
tive. Karlavagnen har flera nya bröder och detta är ett bra tillfälle att lära 
känna varandra, även för de medföljande damerna.

I travprogrammet fick vi gott om utrymme att marknadsföra Svenska 
Druidorden. För allmänheten är ordenssällskap i allmänhet ofta ett 
okänt begrepp och förhoppningsvis gjorde vi några intresserade efter 
denna presentation av Druidorden.

/Rolf Granqvist, text och foto
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Hans Lissdaniels väntar på att överlämna pris efter avslutad tv-intervju.

Hans Nilsson överlämnar pris till vinnande kusk.

Lars-Håkan Nilsson och Magnus Larsson med vinnande ekipage och hästägare

MÄ Lars Sellén prisutdelare för 
Druidernas lopp

Diskussion vid alla borden om vilka 
hästar som ska vinna.

MÄ Lars Sellén tillsammans med damklubbens ordförande Clary Fondelius.
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Vid ett extra möte i kapitelgraden genomfördes söndagen den 31 januari 
installation av OÄ Lennart Cederberg till ny SÄÄ och OÄ Leif Olsson till ny 
SM i storlogen Boreland. Båda har varit tillförordnade på sina poster sedan 
riksmötet 2009, då förutvarande SÄÄ Gunnar Persson utsågs till RSBibl.

Den kylslagna söndagseftermiddagen till trots, hade ett 30-tal bröder 
hörsammat kallelsen och infunnit sig i Logen Argos, Ånge, logelokal. 

Den högtidliga och stämningsfulla ceremonin genomfördes av RSÄÄ 
Björn Cederberg, RSSkm Sigurd Lövmo, RSBibl Gunnar Persson samt 
ROÄ Hans-Erik Lindström.

SL Boreland
Installation av ny SÄÄ och SM

Från vänster RSÄÄ Björn Cederberg, RSSkm Sigurd Lövmo, SÄÄ Lennart Cederberg, 
SM Leif Olsson, ROÄ Hans-Erik Lindström, RSBibl Gunnar Persson

Efter kapitelmötets slut bjöd lv till bords och de närvarande fick möjlig-
het till en stunds trevlig samvaro över en lunch och måltiden avrundades 
som sig bör med kaffe och kaka.

Efter detta anträddes hemfärden i den kalla vinterdagens begynnande 
skymning. 

Anders Nilsson

Bröder av alla grader med damer inbjudes härmed att delta i vår Jubileumsfest 
lördagen den 24 april 2010 (generalrepetition inför 2020).

Anmälan om deltagande till: Lv Jan-Eric Svensson, tel 0372-806 11, 076-808 06 11, 
E-post: janeric.sv@telia.com. 
Din bindande anmälan plus betalning, 480:-/person, till bankgiro 277-0519, vill vi ha senast 
den 3 april 2010.
Övernattningsförslag: Vi har avtal med hotel Terazza, tel 0372-135 60, dubbelrum 700:-, 
enkelrum 450:-. Ange att ni bokar rum inför Wirdars fest.

Varmt välkomna till Ljungby
 

LOGEN WIRDAR • 1920-2010 • 90-ÅRS JUBILEUM
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För en broder i Logen Avalon tar inte tillvaron slut för att förvärvsarbetet 
råkar göra det. Egentligen är det då det verkliga livet börjar; nämligen 
som Dinosaurie-Druid.

Är man färdig med sin yrkeskarriär, vilket är vanligt förekommande i 
stadgad ålder, är man välkommen att sitta in i detta fantastiska gäng som 
träffas varje onsdagsmorgon för gemensam frukost på Druidgården.

Fördelarna är många. Dels har vi en alldeles utmärkt samlingsplats i vårt 
gemensamma ”hem” Druidgården, dels skapar vi en social gemenskap 
som är viktig när forna arbetskamrater är lämnade bakom oss. Hoppas 
de jobbar på bra fortfarande…

Den gemensamma nämnaren för Dinosaurierna är helt enkelt att de har 
en mer avslappnad inställning till förvärvsarbete och är mer än nöjda 
med sina insatser i ett nu avslutat arbetsliv. 

Naturligtvis är alla bröder i alla åldrar välkomna att vid tillfälle titta in 
och lära av de gamle. Visdom förmedlas gärna.

En onsdagsmorgon i detta gäng är en stund med glada skratt och ofta inne-
hållande fantastiska lösningar på alla förekommande världsproblem.

Emellanåt fixar Dinosaurierna diverse arrangemang, som till exempel 
mycket uppskattade luncher där alla Avalonbröder är välkomna att för-
tära kärleksfullt tillagad husmanskost till en billig penning. Mer välsma-
kande ärtsoppa eller rotmos lär man ha svårt att finna.

Inte sällan tränger man in sig i en liten buss och reser på mycket trev-
liga resor till närliggande länder, vilket ju inte är så svårt när man har 
en öresundsbro över till övriga världen. Dinosaurierna har bland annat 
besökt Danmark och Tyskland ett antal gånger. Mycket minnesvärda ut-
flykter där de efterföljande analyserna är halva nöjet.

Alf Carlsson

Några Dinosaurier från Logen Avalon efter en god middag i den nordtyska staden Burg.

Dinosaurie-Druider 
i Logen Avalon

Trevlig onsdagsfrukost på Druidgården i Älmhult
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Dom komma från nord och väst och söder, ja från alla håll. 
I Trelleborg på Druidvillan samlades 139 bröder från Lo-
gerna Avalon, Cernunnos, Halör, Hesperus, Selene, Stone-
henge, Excalibur i Danmark och våra egna bröder i logen 
Stella Polris. 

Det måste vara rekord när så många druider hade samlats 
för att hålla möte i en grundloge. I lunden var vi 113 brö-
der, och 139 bröder i efterlogen. 

Medan FU arbetade för högtryck för att vi alla skulle få en 
höjdarkväll och för att hålla stämningen på topp bidrog ock-
så de sju mässingsblåsarna från Sextetten Blåsarna. Det blev 
en ljudnivån som man sällan hör på svensk mark. 

Bröderna såg ut att trivas då den 139 man stora kören 
klämde i med Bruderlein Trink, Ein prosit och du borde 
köpa dig en Tyrolerhatt med flera allsånger. Dagen till ära 
var några från Fu klädda i tyrolerhattar. 

Det är glädjande att år efter år kunna se så många bröder 
samlade på ett enda möte. Många fler hade velat vara med 
men lokalen har sin begränsning. Vi i Stella Polaris fick kvo-
tera antalet besökande från de andra logerna. Vilket tryck 
och efterfrågan det finns för denna populära Bierabend.

Rekordmöte hos 
Stella Polaris i Trelleborg
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Vårt eminenta och förstärkta FU, under ledning av Lv Ulf Ingvarsson, såg 
till att 145 kilo grisaskank med tillbehör kom fram på borden i rätt tid. 

Och till detta som sig bör, massor av öl för att höja stämningen och släcka 
törsten med. 

Att det är hälsosamt att vara Druid kan inte bättre bevisas än med de två 
bröder som är med och förgyller vår kväll. Nämligen våra två bröder Fri-
dolf Brynell och Erwin Schött som under året fyller 94 år.

Text: Holger Sverin. Bilder: Ingemar Granelli och Jan Fridsten 

Jag var på en promenad häromdagen. På långt håll såg jag en bekant komma mot 
mig. En blott ytligt bekant som jag alltid brukar hälsa på, även om jag är ganska 
säker på att ingen av oss egentligen vet var vår bekantskap började. Är det någon 
arbetsplats vi delat, någon bekants bekant? Jag är inte säker, men det är kanske 
är som med julkort; det är svårt att ändra på traditioner. Att inte hälsa kan verka 
lika ofint som att plötsligt avföra någon från sändlistan avseende julkort! 

Ett tiotal meter skiljer oss och jag säger mitt ”Hej”, samtidigt som jag blir helt 
säker på att det inte är den person jag trodde! Den mötandes ”Hej” och leende 
verkar helt spontant, men blev inte han också medveten om att jag inte heller 
var känd av honom? Stelnade inte också han den där hundradels sekunden då 
han upptäckte sanningen! Vi var ju faktiskt främmande för varandra båda två! 
Lätt generad går jag vidare, medveten om att jag gett hälsning och leende mot en 
helt främmande person! Hettade även den andres örsnibbar av rodnad?

Hur många miljarder liknande möten saknas inte i världen varje dag? Visst vore 
livet enklare och världen vackrare om vi skulle tillåta oss att vara något mer 
öppna för varandra! Varje mötande en möjlig kontakt, en medmänniska.

Att i logens förrum mötas och skaka hand med bröderna är ju en god bör-
jan till en trevlig kväll. Att vara där i god tid och hinna växla några ord och 
meningar med varandra, innan mötets början. Vi har alla behov av att ge 
uttryck för tankar, och om vi bara kommer ihåg att vi har två öron men bara 
en mun, då kan vi öva oss i konsten att vara en godare lyssnare än talare.

Gå dit och försök att som jag låtsas att vi befinner oss i FN-skrapan, där 
alla borde vara besjälade av en önskan att skapa en bättre värld! För, om 
den ska skapas, då får vi nog räkna med att vi alla behövs!  

Bertil Carlsson

Den klokhet, gränsande till vishet, som kan anas i mina krönikor förvå-
nar dem som känner mig! Jag förstår dem!

En mötande på vägen
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Storlogen Östanland
kallar till gradgivningsmöte lördagen den 10 april i 

logen Merlins ordenslokal, Ronnebygatan 17B i Karlskrona.

DAGORDNING
kl 10.00		 OÄ-församling, GG.
kl 11.30		  Lätt lunch.
kl 13.00		 Ringgradsmöte, GG.
kl 14.00		 Kapitelmöte, GG.
kl 16.30		 Brödramåltid.

Klädsel: Högtidsdräkt. ROÄ bär riddardräkt.  Obs! Regalier medtages.
Bröder som tidigare kallats till reception under de två senaste åren, men ej haft tillfälle 
att mottaga graden, kan recipiera vid detta tillfälle, om anmälan görs i god tid till SSkr 
på: peter.sunnanek@yahoo.se dock senast 2010-03-28.
Bindande anmälan om deltagande i lunch och brödramåltid ska ske till SSkr Peter 
Sunnanek på: peter.sunnanek@yahoo.se dock senast 2010-03-28.

Broderligt välkomna i E F E
Ove Finnhult                Peter Sunnanek

SÄÄ                                    SSkr

Storlogen Sydborgen
Kallar härmed till ORDINARIE STORLOGEMÖTE 
med ämbetsmannainstallation söndagen den 18 april under 
värdskap av logen Vasa i Ordenshuset, Västergatan 3, Malmö.

Dagordning:
          Samling            kl 10.30    Ringgraden    kl 13.00
          Old-Ärkgraden kl 11.00    Kapitelgraden kl 14.00

               Lunch och Brödramåltid

Klädsel: Högtidsdräkt. ROÄ uppmanas bära riddardräkt.

Tänk på, att viss närvaro vid storlogemöten krävs för erhållande av Ring- och OÄ-graden!

ALLA  STORLOGEBRÖDER  HÄLSAS  VÄLKOMNA  I  E F E
Lars-Åke  Sevborn           Anders Eriksson

SÄÄ                                  SSkr

Det poängteras särskilt att BINDANDE anmälan om deltagande i lunch och brödramåltid göres 
senast den 8 april 2010 till SM Mats Månsson, tel bost 040-13 99 57, arb 040-691 81 17
E-post: mats.mansson@stryker.com
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Efter att förhandlingarna var avslutat vid vårt Riksmöte (Rm) i Öster-
sund förre året hade jag ett inlägg om Ordens framtid. Att detta inlägg 
låg efter det ordinarie programmet har sin förklaring i att det var mina 
egna tanker som jag ville föra fram.

Nu var det inte så att dåvarande Ordensledning (Ol) och undertecknad 
hade olika åsikter, men som enskilt broder är det enklare att föra 
fram sitt budskap och stå för det fullt och helt, än om det skall mang-
las och framföras mera ”diplomatiskt”.

Jag har en orubblig tro på att man ständigt måste utveckla sin produkt, 
i detta fallet vår Orden, dess uppbyggnad och framtoning. Med en lätt 
omskrivning av kungens valspråk kan det bli: ”För Orden i tiden”.

Jag har blivit ombedd att föra fram dessa mina tankar från Rm och då 
måste jag börja med mina år som SÄÄ i Ordensråd och RSBibl. i Ol.

Under dessa år har jag vid ett flertal gångar påpekat att våra avstånd 
mellan de enskilda grundlogerna, inom Storlogerna (Sl), är för stora.

Alla har i och för sig hållit med om detta, men ingen har velat ta i frågan, det 
är känsligt har det sagts. Själv är jag av en annan åsikt och som stöd för detta 
berättade jag på Rm att inom Sl Vänerland har vi mer än 30 mil enkel resa 
mellan Arvika och Jönköping. Detta för med sig att vi inte besöker varandra 
en vanlig logekväll, men inte bara det. På Sl-möten är representationen all-
deles för klen från de loger som ligger långt från den ort där Sl-mötet avhålls, 
det är till och med så att det ibland inte finns någon representant närvarande 
för dessa loger (utöver de Sl-ämbetsmän som måste vara på plats).

Jag är därför övertyget om att vi måste se över den geografiska omfatt-
ningen av våra Sl. Styrkan att tillhöra ett Sl-område måste vara att man 
kan besöka varandra på ett smidigt och billigt sätt, samt har en chans 
att komma hem igen utan att det blir alldeles för sent. Först då får vi 
starka och fungerande bröderband.

Sl har inte funnits i all evighet. De kom till då Orden var hälften så stor 
som nu vilket medförde att det blev för betungande för Ol att resa runt 
och utföra diverse förrättningar.

Nu är vi dubbelt så stora som då Sl etablerades, så nu är det åter dags 
att se över Ordens struktur utifrån det perspektiv att skall vi vara ”att-
raktiva på marknaden” måste vi vara mera effektiva.

Vi är små (5.000 bröder) och bland allmänheten fullständigt okända. 
Målet måste bli att kunna nämnas bland ordenssällskap på lika fot med 
Frimurarna (15.000 medlemmar) och Odd-Fellow (35.000 medlemmar). 
För detta krävs att vi måste ha en klarare och över hela landet likartat 
framtoning. Det är här jag menar vi måste förändra arbetsstrukturen, ge 
Ol andra och mera behövda arbetsuppgifter och föra ned en del av de 
arbetsuppgifter som nu ligger på Ol till Sl samt ge Sl en mera utövande och 
kontrollerande verksamhet.

Jag slutade mitt anförande med att föreslå närvarande ombud och brö-
der att ta med sig frågorna hem till den egna logens ämbetsmän: ”Hur 
vill vi att Sl skall hjälpa oss?”  Till Sl ämbetsmän: ”Vad behövs 
för att vårt arbete kan bli bättre?” Till Sl OÄ-församling: ”På 
vilket sätt kan Sl arbete förbättras?”.

Tanken är att svaren på dessa frågor skall sammanställas och diskuteras 
av samtliga SÄÄ som träffas två gångar per år. Det som diskuteras återförs 
för nya synpunkter bland OÄ och efter ett par års stöten och blötan har vi 
möjligen ett förslag som kan läggas som en motion till nästa Rm med för-
hoppningen att vi då kan få ett bättre styrmedel för att utveckla Orden.

Slutligen kan jag höra en och annan som frågar sig varför jag inte själv 
lägger fram konkreta förslag. Till dessa vill jag säga att då blir det 
mina idéer (och jag har sådana var så säker) som diskuteras och detta 
vore inte bra eftersom jag stenhårt tror på att det finns många fler och 
säkert bättre förslag bland bröderna, det gäller bara att få fram dem.

Lite tankar om Ordens framtid
av Ib Arberg

DEBATTFORUMOrdet är fritt

Svar om Ordens framtid av RSMÄ Dag Wikman
Det är med tillfredsställelse jag läser Br Ib Arbergs inlägg ”Tankar 
om ordens framtid”. Det är ju genom förslag och ideer vi skall ut-
veckla vår Orden.

Huvuddelen av Br Ib:s inlägg handlar om att se över SL-områdena 
och jag tycker det är synd att tidigare försök att genomlysa detta har 
skjutits bort med motivering om mer ”diplomatiskt framförande”. Nu 
är det så att den nuvarande Ol har uttalat sin avsikt att starta en 
översyn av SL-områdena. 

Sju SL installerar ämbetsmän under våren och Ol har väntat in detta 
innan projektet sjösätts. Jag är övertygad om att det även krävs andra 
insatser för att utveckla vår Orden. Det är gjort en del saker under de 
senaste åren Bl a så har ”Profilprojektet” genomförts som stärker vårt 
varumärke. I dagarna har vi tagit i bruk en ny modern hemsida. SDT 
har fått ett lyft som alla lovordar. Det har bildats en Marknadskom-
mitté som arbetar med att tydligöra Druid-Orden.

Vid Rm09 framförde två unga bröder Fredrik Fagerholm och Peter Sun-
nanek sina tankar om Orden. För att knyta an till det så har jag för avsikt 
att få igång ett fungerande nätverk för yngre bröder (ung till ålder och/
eller ung i Orden). Avsikten är att få deras utvecklingsimpulser.

För att ytterligare öka energin i SL så borde vi förkorta ämbetspe-
rioderna till 3 år. Jag tror att aktiva SL kan ge GL gott stöd i deras 
arbete. Jag vet att det finns många bröder ute i landet som har syn-
punkter och idéer om hur vi skall utveckla vår Orden. Jag hoppas att 
ni ”tar bladet från munnen” och framför dessa i GL, SL, OR, Ol och 
SDT. Lägger man inte fram de idéer man har så blir det en form av 
skuggboxning där vi sitter och väntar ut varandra.

Jag kan försäkra Er om att den nuvarande Ol inte kommer att sitta 
med armarna i kors och döda inkommande förslag och idéer med 
ett diplomatisk fördröjande till uppgivenhet hos förslagsställarna.

Br Ib och jag är eniga om att det krävs energi och engagemang i 
organisationen för att vi skall få en utveckling.

Vad tycker Du?
Kom med i debatten. Om detta, eller nå-
got annat Du funderar över!
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Det är några nummer sedan det sist fanns en artikel om Ordens stipen-
diefond. Riksmötet i augusti förra året fick vara med om en ståtlig ut-
delning av stipendier i Östersunds stora kyrka som var fullsatt vid detta 
tillfälle. I anslutning till utdelningen hölls en liten konsert.

Vår Orden fick genom denna stipendiekonsert ut mycket positiv PR. Kon-
serten var nämligen öppen för allmänheten och c:a halva kyrkan var 
upptagen av människor utanför vår Orden.

Ett stipendium på 100 000:- gick till docenten i urologi, Gunnar Aus i 
Göteborg, för hans forskning kring prostatacancer, den vanligaste can-
cerformen bland män.

Ordensledningen (Ol) beslöt under hösten att tillsätta en liten grupp på 
tre personer som särskilt skall syssla med marknadsföringsfrågor. Grup-
pen, som i högtidliga sammanhang heter ”marknadsföringskommittén”, 
utgör också stipendiekommitté och bereder alla ärenden som rör stipen-
diefonden åt Ol, som sedan fattar alla större beslut  rörande insamling 
och utdelning av stipendier.

Gruppen består av ROÄ Bo-Gunnar Ledin (förutvarande RSMÄ), ROÄ Göran 
Lindgren, vår tidnings chefredaktör, samt Ordens nye RSMÄ, Dag Wikman 
som är gruppens ordförande och kontaktperson mot de övriga i Ol.

Inom gruppen sköter undertecknad den fortsatta handläggningen av sti-
pendiefonden, medan Göran Lindgren svarar för övriga åtgärder kring 
marknadsföringen.                                                 

Inom gruppen började vi tidigt att diskutera den framtida inriktningen av 
stipendiefonden. Fonden fick i samband med riksmötet 2009, nya stad-
gar antagna. Den intresserade kan läsa stadgarna på sid. 31 i den nya 
Ordenslag som sändes ut till alla i höstas..  Pärmen är benvit till färgen 
och daterad 2009. Du kan också läsa om Stipendiefonden på Ordens nys 
hemsida (www.druidorden.org).

Stadgarna ger större möjligheter att föreslå kandidater löpande under 
året och möjlighet att utdela stipendier även mellan riksmötena. Vi i 
gruppen tycker dock att fondens medel inte skall ”plottras” bort på en 
mängd små stipendier. Vi har sagt att om det kommer in verkligt bety-
delsefulla förslag, får vi ta ställning till dem då det blir aktuellt, men 
grundinställningen är att fonden inte löpande skall dela ut småsummor. 
Många loger har egna stipendier och vi anser att Druid-Ordens centrala 
stipendiefond inte onödigtvis skall konkurrera med dessa mindre, lo-
kala fonder. I stället skall stipendiefonden tills vidare inrikta sig helt 
på forskningen kring prostatacancer. Det innebär att alla medel 

som samlas in från enskilda bröder och loger skall lägga som grund för 
utdelning av stipendier åt forskare som sysslar med detta. Forskningen 
kring prostatacancer får mycket små pengar jämfört med mången annan 
cancerforskning och vi tycker att den nu måste uppmärksammas på ett 
helt annat sätt.

Vid sammanträdet med Ordensledningen i mitten av februari fick vi ock-
så ”grönt ljus” för våra tankar kring den nya inriktningen och nu går vi 
i gruppen vidare.

Vi har fortsatt hålla kontakten med Gunnar Aus och av honom fått många 
värdefulla synpunkter kring ämnet prostatacancer, liksom tips om vik-
tiga kontaktpersoner som vet mer om vilken forskning som bedrivs. Där-
för hoppas vi också att de grundloger, som finns på orter med större 
sjukhus som har urologiska/onkologiska kliniker, blir oss behjälpliga 
med att hålla ”ögon och öron öppna”. Vår grupp kan inte själva klara av 
att bevaka aktuell och viktig forskning inom detta område, vi är bero-
ende av att få hjälp av alla ni bröder ute i landet så att kommande stipen-
dier belönar rätt personer. Framför allt är vi beroende av er för att få in 
förslag som gruppen sedan kan gå vidare med. Undertecknad kommer 
även att sända brev till berörda loger på dessa orter

Vi kommer under året återkomma med förslag om aktiviteter som gör 
att mer pengar kanske kommer in till fonden. Pengar, som således öron-
märks för kommande stipendier inom forskningen kring prostatacancer. 
Det finns en hel del förhoppningsvis nya idéer i bagaget. Fortsätt också 
att använda våra hyllnings- och minnesadresser. De har blivit mycket 
uppskattade och skall finnas hos logens skrivare. Alla bidrag sänds till 
Orden konto som finns i tidningen och i arbetsordningen Skriv ”Stipen-
diefonden” så vet vår RSSkm var pengarna ska ta vägen.

Vi kommer att återkommande lämna rapporter i tidningen om hur myck-
et som kommer in till fonden och där kommer vi att särskilt nämna loger 
som är ”duktiga” på att lämna bidrag.

Svenska Druid-Ordens stipendiefond kommer nu, liksom framdeles, att 
vara beroende av de medel som enskilda bröder och loger sänder in till 
fonden, men skillnaden är att alla nu vet var pengarna kommer att ta 
vägen. Vi hoppas på så sätt att stipendiefonden kan bli den spjutspets mot 
framtiden som bidrar till att ger vår kära Druid Orden bra PR och positivt 
påverkar rekryteringen av nya bröder till vår brödrakedja samt att den 
medverkar till att bekämpa ”mannens gissel” – prostatacancer!

ROÄ Bo-Gunnar Ledin, Stipendiefondens handläggare.

SVENSKA DRUID-ORDENS
STIPENDIEFOND

Till förmån för utbildning, forskning 
och social hjälpverksamhet

Alla bidrag är varmt välkomna
Bankgiro 782-1911

Nyheter kring Stipendiefonden
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Vid eubatmötet den 25 februari hälsade ÄÄ Gunar Fransson alla välkomna 
till detta speciella möte då för första gången en broder i Logen Eos erhåller 
Jubelveterantecknet.

Broder Olov invigdes den 24 februari 1960 i Druid-Orden och Logen Polaris. Under 
några år arbetade han i Kiruna, där hans tekniska kunnande kom till god använd-
ning. Broder Olov återvände till Skellefteå och blev där en av Logens stiftare. Som 
MÄ tjänstgjorde han -72 till -75 och innehade posten som TjOÄ -75 till -78.

Under en högtidlig och minnesrik ceremoni delade RSMÄ Dag Wikman, biträdd av 
SL-ämbetsmän, ut Jubelveterantecknet, diplom och sju röda rosor till broder Olov.

I efterlogen gratulerade broder Georg Lundberg, även han en av logens stiftar-
bröder, broder Olov till hans tecken och berättade en del om arbete vid stif-
tandet av Logen Eos.

Broder Olov höll ett tacktal där han berättade om sina år i Druid-Orden 
och han gladde sig åt att få uppleva så många händelserika år.

RSMÄ Dag Wikman höll talet till jubelveteranen och av-
slutningsvis tackade han Festlighetsutskottet för en utsökt 

brödramåltid.

S-E F

skribenter & 
FOTOGRAFER

I ämnesrutan på mailet - skriver Du logens nummer och 
namn. Exempel: 1 Ad Astra eller SL namn.
På dokumentet - inget annat än logens nummer, namn och 
datum. Ex: 8 Wirdar 28/10
Manus - Börja med logens namn, se här vid sidan i tidningen. 
Referaten skall vara kortfattade och utan markeringar för kur-
siv- eller fet text. Undvik många hälsningar och beskrivningar 
av Lunden eller våra ritualers innehåll. Referaten skall vara ak-
tuella! Inga sammandrag från den gångna säsongen.
Korrekturläs - de flesta datorprogram har rättstavningspro-
gram, men läs gärna igenom texten innan den skickas. Kolla så 
att det inte finns extra mellanslag i texten.
Foton - skall ha god upplösning! Inga beskärning eller andra 
bearbetningar av foton. En ren optik skapar bra bilder! Skriv 
bildtexter och annan information sist i manuset - inte i mai-
let!
Hjälper Du till med detta - underlättar Du vårt arbete avsevärt.

Allt material till tidningen skickas till: sdt@druidorden.org

Deadline är den 25:e månaden

Henry Hurles 58:e årsdag blev en dag med mycket arbete, men också en 
dag fylld av Henry Hurleanda, broderlig gemenskap och en lyckad årsfest. 
Redan på förmiddagen inleddes firandet med ett eubatmöte där utdelandet 
av Jubelveterantecken var huvudingrediensen.

RSÄÄ tillika logebroder Björn Cederberg, med assistans av bland andra 
RSSkm Sigurd Löwmo och SÄÄ Hans Rosengren, beklädde logebröderna 
Erik Andrén och Sven-Olof Andersson med jubelveterantecknet.

Bland många glada logebröder var kanske stiftarbroder Rune Söderqvist 
gladast. Det var nämligen han som invigde de båda veteranerna i logen 
för 50 år sedan.

Efter eubatmötet vidtog en gemensam lunch. Tillförordnande logevärd 
SMÄ Björn Svensson bjöd på en mycket delikat kantarellsoppa till vilken 
han plockat svampen, medan hustru Birgitta varit behjälplig med tillag-
ningen. Stort tack till de båda för en utsökt brödramåltid.

Bo Asp, text och foto

Från vänster RSSkm Sigurd Löwmo, Jubelveteranen Erik Andrén RSÄÄ Björn 
Cederberg, Jubelvereranen Sven-Olof Andersson och ÄÄ Gunnar Ek.

Bröder Druider! 
Annonsera i Svensk Druid-Tidning 

Jubelveteran
Olov Markström

Logen Eos

Två Jubelveteraner hos Logen Henry Hurle
Erik Andrén och Sven-Olof Andersson

På bilden flankeras br Olof Markström från vänster av SSkm Bertil Forsfjäll, OÄ Karl-Erik 
Bodén, RSMÄ Dag Wikman, SÄÄ Knut Nilsson, OÄ Georg Lundberg och SM Olof Glud.
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Logen Dair inledde 2010, den 27 januari, med att fira vårt 1 årsjubileum som 
egen loge. Ett stort antal Dairbröder och många besökande bröder trotsade 
kyla, snöfall och dåligt väglag för att kunna närvara denna speciella kväll.

Kvällen inleddes med en Druidstämma följt av ett Eubatmöte. Under Dru-
idstämman informerades att förtroendeutskottet har utsett en ny ämbets-
mannakår för perioden 2010-2012. De nya ämbetsmännen kommer att 
installeras 28 april.

Efter Lunden samlades till mingel vid baren där det jubileumsdagen till 
ära bjöds på bubbel och välsmakande snittar. Efter en god och smakrik 
måltid avrundat med prinsesstårta, kaffe och eventuellt annat skulle vi i 
efterlogen bjudas på ett föredrag om Jussi Björling. 

Jussi Björlings liv och musik presenterades av Calle Friedner, pensionerad från 
Sveriges Radio, där han bland annat varit producent för ”Upp Amaryllis” och 
många andra välkända musikprogram. Kvällens intressanta efterloge möjlig-
gjordes av vår egen broder Roland Rydén som är svåger till Calle Friedner. 

Med tanke på katastrofen på Haiti gick kvällens insamling på 650 kronor 
oavkortat, via Svenska Kyrkan, till Haiti.

Som vanligt var det en härlig kväll i brödraskapets 
gemenskap i varma och uppvärmda lokaler varför 
det tog emot att ge sig ut i vinterkylan för att ta sig 
hem. När vår skrivare (Bengt Ullberg) begav sig 
hemåt i den sena vinterkvällen såg han en tänkvärd 
syn när han passerade statyn av Nils Ferlin utanför 
Klara kyrka. -Där stod Nils Ferlin och frös i kyla och 
snöstorm som i förgången tid. Då hände det rätt ofta 
att han inte lyckats sälja dikter till någon tidning, 
utan tvingades gå ”Brandvakt” (”uteliggare” skulle 
man väl säga i dag) i de gamla Klarakvarteren. Just 
där Dair i dag har sin logelokal.

Vi ser redan fram emot nästa möte i logen Dair 
(Druidstämma följt av Eubatmöte) den 24 febru-
ari när vi förhoppningsvis ska kunna skönja att 
vintern är på upphällningen. 

Text: Per Johansson	. Foto: Bengt Ullberg

1 års jubileum 
Logen Dair, Stockholm  

Glada brr med fr.v. gästande br Carl-Georg Åhlström från Beltain, Östhammar, ÄÄ Anders Engström, 
Skm Roland Rydén, FU-led. Marcus Ramel, Lv Christer Cardestrand.

Fyra yngre brr fr.v. YV Tommy Asplund, Martin Granqvist, Fredrik Högberg, 
gästande broder Erik Tanskanen Lv från Beltain

Lv Christer Cardestrand avtackar Calle Friedner

Nils Ferlin
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Svenska Druid-Ordens Hemsida 
www.druidorden.org

Sedan en tid tillbaka har vår hemsida av olika anledningar inte blivit uppdaterad. Ordensledningen har tillsatt 
en arbetsgrupp med att få igång hemsidan igen.

Denna IT-grupp har nu arbetat fram en hemsida som dels har en publik del, riktad till allmänheten och presum-
tiva bröder i synnerhet och dels en intern del som man kommer åt via lösenord.

Hemsidan är inte helt klar, men ändå så pass klar att vi öppnar den och släcker ner www.fgdo.se och www.druid-
orden.org och istället hänvisar till den nya hemsidan, www.druidorden.org. Ämbetsmännen i RSL har i och med 
detta fått nya e-postadresser, t.ex. rsaa@druidorden.org. Även e-postadressen till kansliet förändras på samma 
sätt, www.kansliet@druidorden.org.

I första läget har mycket av energin lagts på att få den publika delen samt matrikeln klar.

Vi har inte prioriterat det administrativa, då många ämbetsmän i både SL och GL installeras under våren. Vår 
tanke är att den administrativa delen ska komma igång den 1 maj. Mer information om detta kommer i ett senare 
nummer av SDT.

Fram till dess att administationsdelen kommit igång är det inte möjligt att som Skr och SSkr göra adressänd-
ringar i matrikeln på nätet. Adressändringar fylls ju även i på månadsrapporterna så det bör inte medföra några 
bekymmer.

När nu den publika delen är sjösatt kommer vår energi ägnas åt att förbättra dels matrikeln och dels den admi-
nistrativa hanteringen. 

Nyheter som kommer; 
Besökstatistik synlig i matrikeln på nätet (här arbetar vi just nu kort och kortläsare för registrering av mötesnär-
varo, något som kommer att underlätta broder Skrivares arbete). 

Månadsrapportering via webbformulär (man fyller bara i de uppgifter som förändrats och klarmarkerar, sedan 
uppdateras matrikeln automatiskt). 

Vi ser även över GL möjligheter för att få en del internt utrymme för information till bröderna.

IT-gruppen: Göran Lundgren, RSSkr, Peter Sunnanek, Logen Allbota, 
Lennart Landin, Logen Guta samt Paul Ljungqvist, Logen Halör.

nya
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Den 30 januari firade Druiddamerna ”S” sin 60-åriga tillvaro med en 
jubileumsbankett i Göingehuset i Hässleholm.

Klubbens v. ordförande Anita Meijer hälsade de 50 gästerna välkomna 
och hoppades på en trevlig kväll tillsammans, som inte brukar vara nå-
gon större svårighet.

Samtidigt passade Anita på att ge gästerna en historisk tillbakablick och 
berättade, att Druiddamerna ”S” bildades med målsättningen att för-
medla bekantskap mellan Stonehenge brödernas respektive under enkla 
former, samt att bidra till logens utsmyckning. Den historiska dagen för 
grundandet skedde på Hotell Cecil den 15 januari 1950. Hotellet har inte 
haft samma livskraft som Druiddamerna ”S” och finns inte mer, även om 
byggnaden fortfarande  finns kvar i stadsbilden.

Damklubbens initiativtagare och grundare Inga Engström är fortfarande 
medlem. Medlemsavgiften fastställdes till den hisnande summan av 10 kr 
plus 5 kr i förskott till nästkommande termin. Vid bildandet var man 18 
medlemmar mot idag 50, men man vill gärna ha in fler i gemenskapen.

Damklubben träffas idag en gång per månad och har alltid intressanta 
och utvecklande program. Undertecknads personliga åsikt är att da-
merna i detta avseende i många fall är mer kreativa än vi Stonehenge 
bröder.

Stämningen för kvällen var hög och toastmastern Inga-Lill Persson hade 
vissa problem att få ordning på ”trupperna”, alla tycktes vara inne i kon-
versationer av mer eller mindre seriös karaktär.

När så den excellenta måltiden och sångerna var avslutad passade vår ÄÄ 
Johnny Nilsson på att uppmuntra damerna till en fortsatt framgångsrik verk-
samhet och överlämnade en penninggåva till v.ordförande Anita Meijer. 

Innan dansen tog vid, tackade broder Bengt Danielsson för den utsökta 
måltiden och såg fram emot en fortsatt trevlig kväll tillsammans.

När klockan blivit långt efter midnatt begav sig alla hemåt i den vita 
skånska vinternatten.

Vid pennan Mats Ericsson

Logen Stonehenges
Druiddamer ”S” 60 år

Druiddanernas vice ordförande Anita Meijer 
hälsade alla välkomna

ÄÄ Johnny Nilsson överlämnade en penninggåva 
till vice ordförande Anita Meier. 
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1/1-sida  185 x 260 mm 2.500:-
1/2-sida  185 x 128 mm 1.500:- 
1/2-sida 0 90 x 260 mm 1.500:-
1/3-sida    90 x 170 mm 1.000:-/stående
1/3-sida  185 x 88 mm   1.000:-/liggande
1/4-sida 0 90 x 128 mm 0.800:-
Modul      90 x 50 mm      400:-

Årsprenumeration, 10 nummer ./. 25%

Annonsprislista

Bröder!
Svensk Druid-Tidning 

behöver  fler annonsörer!

Kontakta: 
Göran Lindgren, e-post sdt@druidorden.org
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 LANDET RUNT

3 Logen Mimer, Malmö
Onsdagen den 10 februari. Eubatmöte denna afton och med stor glädje 
gästande Br från logen Wales. I spetsen logen Wales ÄÄ Bertil Göransson 
för denna stora skara bröder, 14 st, och där nästan alla ämbetsmännen 
var närvarande. SÄÄ Lars- Åke Sevborn var också på plats. 

Alltid trevligt med besök från andra loger! Efter ett väl genomfört arbete 
i lunden, var det dags för kvällens måltid, förrätt löksoppa och fläskfilé 
till huvudrätt. Mycket gott. 

Efter maten underhållning av Benny Grinde en av Malmös i särklass bästa 
jazzmusiker och vår egen Br Ulf Thorin. Musiken var sådan att det spritte 
till i kroppen på en, härligt. Blandad kompott med gamla kända låtar. Vi 
avrunda som vanligt kvällen med lotteriet, där kvällens vinnare var Br 
Anders Ranemyr och RSSkr Göran Lundgren. Grattis!! 34 st Br möte upp 
till denna trevliga kväll.

Rolf. 

8  LogenWirdar, Ljungby
Åminnelsedagen 27 januari 

Vi har idag samlats till åminnelse av våra hädan-
gångna bröder och hugfästande deras minne. Så 
började vår ROÄ Bo Asking sitt ideella inslag den-
na åminnelsedag.

Under det gångna året 2009 har två bröder fått 
sina namn inristade på vår minnessten, nämligen 
broder Erik Nilsson som avled 22 november och 
broder Henry Johansson avled den 19 december. 
Just nu är minnet av brr Erik och Henry högst le-

vande men kommer alltför snabbt falna och de försvinner in i glömskans 
slöjor. Logens naturliga förändringsprocess bidrar till detta.

En milstolpe i Wirdars utveckling var 1936 när logen flyttade till ”Vin-
den” i en egen logelokal på Smedjegatan, en lokal som för övrigt blev 
logens hemvist i 53 år. Här recipierade 280 brr och här lades grunden till 
den stabila loge som Wirdar utvecklats till. Men lokalen låg på fjärde vå-
ningen, var förhyrd och bytte dessutom fastighetsägare. Allt detta bidrog 
till att logen sökte efter en egen fastighet och 1988 blev vår nuvarande 
lokal till salu och inköptes. Efter en fantastisk renoveringsinsats blev det 
denna fina Druidgård, som säkert många generationer i framtiden kom-
mer att glädjas av.

Br Bo gjorde kortare uppehåll i sitt framförande då Org Mats Lundberg 
på orgel spelade tre lågmälda stycken av Bach, O Lindberg och Vivaldi. 

ÄÄ Lars-Göran Andersson tackade br Bo för det mästerliga sätt på vilket 
han skapar stillhet, stämning och hedrar bortgångna bröders minne un-
der sitt framförande på vår åminnelsedag.

Mötet besöktes av 82 bröder varav 19 gästande bröder från logen Värend 
i Växjö

Karl-Erik Karlsson

9 Logen Merlin Karlskrona 
Druidstämma och eubatmöte den 30 januari 
Lördag den 30 januari hade logen Merlin kallat till logemöte. ÄÄ Kurt 
Olsson kunde hälsa 33 bröder välkomna till Druidstämman. Skm. K-I 
Sonatin redovisade bokslut för 2009. Revisionsberättelsen föredrogs och 
stämman beviljade ansvarsfrihet. TjOÄ Mikael Wirbrand läste upp för-
slagen från förtroendeutskottet till ämbetsmän och utskott för 2010-2012 
och dessa godkändes av stämman. Som ideellt inslag fick vi lyssna till 
låten ”Till vinden” med Janne Schaffer.

När ÄÄ Kurt Olsson öppnade eubatmötet hade 43 bröder infunnit sig. 
TjOÄ Mikael Wirbrand läste upp förslag till festlighetsutskott och detta 
godkändes av mötet. Under ideellt lät Org. Anders Welltén oss lyssna till 
”On every street” med Dire Straits.

Vid efterlogen serverade Fu med Lv Weine Holmberg i spetsen en utmärkt 
supé. Efter maten visade broder Karl-Eric Andersson gamla smalfilmer 
från 1930 och 1940-talen som var överförda till DVD. Vi fick bland an-
nat se hur man hade trafikundervisning på Karlskronas gator 1946 och 
hur det gick till på Lövmarknaden 1936. Sedan borden brutits fortsatte 
samvaron vid kaffeborden.  

KEA

18 Logen Cynthus Ulricehamn
Dagens Bardating, 28 januari, innehöll gradgivning, 
bardaspelet och brödramåltid.
55 bröder samlades tillsammans med SL ämbetsmännen SV Håkan Jo-
hansson och SSkr Alf Stenson. ÄÄ hälsade alla varma välkomna och in-Lars-Göran Andersson och Hans-Erik Svensson, ÄÄ i Logen Värend.

Bo Asking
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kluderade flera gäster ifrån logen Excalibur som deltog med fyra bröder 
som skulle upphöjas till barder.

Bardgradgivningen inleddes med stillsam musik under bröders förvän-
tan. Nio brr eubater intågade tillsammans med beredande br Göran Jun-
torp. Från logen Excalibur Börje Larsson, Lars Forsman, Ulf Erneborn, 
Uno Axelsson och från logen Cynthus Dan-Ove Segerkvist, Johan Dahl-
gren, Björn Loretnzon, Alexander Henriksson och Gustav Örn.

Bardgraden framfördes på ett proffsigt sätt av Ulf Göthager, Calle Johans-
son, Magnus Haglund, Conny Mattsson, Åke Danfeldter, Tobias Westman 
och Manus Windell.

ÄÄ pålyste logen Camulus jubileum och Storlogemötet den 24 april. Loge 
Iris inbjöd till möte den 10 mars. Logen Fraternitas, Sandefjord, framförde 
sin hälsning genom br Jan Andersson. Logen Excaliburs ÄÄ Veine Karlsson 

hälsade ifrån sin loge och tackade för ett fint 
genomförd bardaspel. 

I efterlogen bjöd Lv och Arbetsutskott till 
bords. MÄ Bengt Olsson höll talet till Fos-
terlandet, ÄÄ Lars Olof Andersson talade 
till de nyblivna barderna. För recipiender-
nas räkning talade br Alexander Henriks-
son som tackade för hedersbetygelsen och 
konstaterade att inte bara Stockholmarna 
nu har sin Alexander Bard.

Druidstämma 11 februari

Till aftonens druidstämma hade 53 brr infunnit sig. ÄÄ Lars Olof Anders-
son välkomnade bröderna och dagens gäst Anders Regnell och såg fram 
emot kvällen digra program. Ersättare i ÄK var Ulf Göthager.

Ulf Erneborn, Lars Forsman, Börje Larsson, Alexander Henriksson, Björn Lo-
rentzon, Gustav Örn, Dan-Ove Segerkvist, Johan Dahlgren, Uno Axelsson

ÄÄ Lars Olof Andersson

Ballotering företogs av fem sökande. Härefter genomfördes val av äm-
betsmän och utskott för perioden 2010-2012. 

Ni bröder som är intresserade av ämbetsmannakåren samt utskottens 
sammansättning hänvisas till vår hemsida www.cynthus.se där de kom-
mer att presenteras inom kort. Ett besök på hemsidan lite då och då 
rekommenderas, här finns information, bilder mm. 

Som ideellt inslag hade br musiker Ulf Göthager, assisterad av pågående musi-
cerare br Hans Byström, valt en sång med Nat King Cole, Ramblin´ Rose. Musik-
anläggningen lät bättre än på vädligt länge efter en lyckad uppgradering.

I efterlogen hade LV, arbetsutskott och dukningsansvariga valt en duk-
ning i form av bordsöar med åtta brr vid varje och med en bordsvärd 
vid varje bord. Undertecknad fick plats vid br Kjell Jerlbos bord och han 
skötte sin uppgift med den äran.

Lotterikommittén har inga större besvär att bli av med lotter och vinster, 
och efter en måltidsavslutning med kaffe och kaka var bröderna redo för 
hemgång efter ännu en bra kväll i logen.

Leg

19 Logen Stonehenge, Hässleholm
Bardating med reception den 12 februari
38 bröder och fem recipiender hade hörsammat kallelsen till kvällens Bar-
dating. Stonehenge hade tre egna bröder och två hade tagit den långa vägen 
från Halmstad och Logen Teutates för att övervara kvällens reception.

Kvällens aktörer var som vanligt väl förberedda och pålästa och genom-
förde ritualen med glans.

Broder Alf Håkansson hade en hälsning från logen Teutates och tackade 
för en väl genomförd reception.

I den efterföljande brödramåltiden höll Br Alf Håkansson från Teutates 
talet till logen. Fosterlandets tal hölls av Br Bo EA Persson. ÄÄ Johnny 
Nilsson höll talet till recipienderna och framhöll, att deras lugna och 
trygga personligheter  samt flit i logearbetet lett fram till Bardgraden och 
uppmuntrade till fortsatt flit och engagemang. 

Recipiendernas tal hölls av Br Joakim Bjurström från Teutates, som tack-
ade för en värdig och stämningsfull reception.

Bröderna och veteranerna Per Larsen, Bertil Nilsson och Bo Carlsson 
med erfarenhet från mångårigt agerande i Bardreceptioner, tackade sina 
adepter för en väl genomförd reception. ”Vi känner oss trygga för en 
fortsatt hög nivå även i fortsättningen”. 

Åldersöverskridande brödamåltid

De nya Bardbröderna David Persson, Stonehenge, Shawn Cordeiro d.o., Joakim 
Schmuul d.o., Göran Larsson Teutates, och Joakim Bjurström Teutates
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serverades helstekt fläskkotlett, följt av kaffe med god kaka som Br Arne 
Nittmo bjöd på som tack för vår uppvaktningen på hans 75 årsdag.

Kvällens föredragshållare var Mikael Kess, stf räddningschef på 
Räddningstjänsten i Hörby.

Han lotsade oss igenom Hörby historia och räddningstjänstens utveck-
ling sedan 1885. Ett mycket intressant guidning med humor och fakta 
och just 1885 den 26 juli brann Kvarnen i Hörby ner och efter två timmar 
var branden under kontroll. 1886 kom den första ordnade brandkåren 
innehållande manspersoner mellan 18-55år. 1921 kom den första motor-
sprutan och 1925 en Borgarbrandkår med 15 man vilka övade 2-3ggr/år. 
1935 kom en byggdes en ny brandstation till en kostnad av 41000:-

Det upprättades handlingsmall för brandmännen som, små chefer små 
bilar och stora chefer stora bilar, samband - högst tio ord. Taktik: kom i 
tid, för befäl- TÄNK. Mycket enkelt och säkert gångbart idag.

1936 kom den första brandbilen till Hörby och 1949 den andra. 1957 
var larmnumret 10000 men fick bytas ut pga av många fellarm, nytt blev 
10828. 1969 kommunsammanslagning och 1970 tillsattes Hörbys första 
brandchef Stig Lindblom och man fick blåljus på bilarna. 1972 fick varje 
brandman en personsökare och larmen blev tysta. 1982 invigdes den nya 
brandstationen. 2007 fick de ett nytt höjdfordon som sträcker sig 32m i 
höjden, ett fordon som klarar framtida byggnationer på höjden.

Händelser som skakat Hörby och krävt stora räddningstjänstinsatser är 
följande: Stor översvämning av Hörbyån i snösmältningen kunde vi min-
nas. 1978-79 lamslogs vi av snökaos. 1987 brand i Viss mosse, 1985 Helen 
Nilsson försvinnande, Ekerödsrasten som brann ner 1990 och 1995 Juve-
len brann ner. Flera händelser som säkert vi Hörbybor kan minnas. 

De insatser som är mest frekventa för räddningstjänsten är idag tra-
fikolyckor, automatbrandlarm och bränder. Hur ser då framtiden ut för 
verksamheten? Troligtvis färre bränder, fler trafikolyckor och svårare att 
rekrytera deltidspersonal. Mer samarbete med Höör kommun, ev kom-
munsammanslagning?

Avslutningsvis avtackades Mikael Kess av br Conny Ekström och över-
räckte en flaska vin.

Två jubilarer, Arne Nittmo och Kjell-Erik Håkansson förärades med hyll-
ningssång.

Till slut hade br lv Görgen Fridolf lottdragning av de lottringar som inne-
höll vinster av goda drycker och choklad.

D, Eu 16 febr  
med 40 brr hade bokslut och val av nya ämbetsmän samt ballotering av 
4 nya brr på dagordningen. Ärenden som tog sin tid och lokaluppvärm-
ningens kostnad var åter ett hett (svalt) ämne att diskutera och slutade 
med inköp av en luftvärmepump till de befintliga elradiatorerna. Efterlo-
gen gick i gemytets tecken med god mat och broderlig värme.

Gert N/Christer L

Som vid alla receptioner blir kvällen sen innan alla ritualer och tal är av-
klarade och alla lämnade kvällens möte och förberedde sig för hemfärd.

Vid pennan, Mats Ericsson

23 Logen Henry Hurle, Köping
Årsdag 6 februari (se även sidan 13)
Dagens andra eubatmöte tillika Högtidsloge, som, efter dispens för ritua-
len, inleddes med återintagning av tidigare brodern Lars Carlsson, som 
återkommit till hemstaden efter arbete i USA. 

Efter detta var det dags för reception. under vilken Roger Bejefalk upp-
togs i brödraskapet. Roger Bejefalk är till professionen ledare för Ar-
méns musikkår.

Men det var inte slut med detta. Ytterligare en ceremoni fanns på agen-
dan. SÄÄ Hans Rosengren med assistans av SMÄ Bertil Svensson och 
SSkm Börje Lantz beklädde broder Henry Fellhammar med Stjärntecknet 
för femtonårigt medlemskap. Även Anders Petersson skulle ha fått Stjärn-
tecknet, men han hade drabbats av migrän under morgonen.

Högtidslogen avslutades enligt ritualen. Efter detta tog sig bröderna hem 
för en stunda välbehövlig vila och byte av väst inför kvällens stora Årsfest 
med damer på Volvogården. Där väntade en meny bestående av Skagen-
toast toppad med löjrom helstekt oxfilé med kantarellsås och potatiskaka 
alternativt Hälleflundra med gräslöks- och vitvinssås med potatistoppar. 
Middagen avslutades med Vaniljparfait med punchsås och mandelflarn 
samt kaffe.

De sedvanliga talen hölls. Per-Gunnar Markström höll talet till fosterlan-
det, Thomas Kvarnström talet till kvinnan och Cristina Hahre svarade för 
talet till mannen. Gruppen Danzant såg till att det blev fart på dansgolvet. 
En trivsam stämning kännetecknade årsfesten..

Bo Asp, text och foto

29 Logen Fingal, Hörby
Eu-möte 26 januari  
med 41 närvarande brr varav 11 hade anlänt från vår grannloge Nemeton 
i Lund vilket gladde oss mycket för allt det fina samarbete vi haft under 
åren. OÄ Bertil Nilsson  framförde tack från de gästande Nemetonbrr för 
en perfekt genomförd ceremoni och hälsade oss välkomna till Lund samt 
skickade ÄÄ Ola Lundh med en hälsning till alla brr i Nemeton. Efterlogen 
inleddes   en kanapé med lax, citron och hovmästarsås och till huvudrätt 

Från vänster Lars Carlsson, återintagen broder, Roger Bejefalk, ny broder, 
ÄÄ Gunnar Ek samt Henry Fellhammar beklädd med Stjärntecknet.
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Logen 31 Merkur, Piteå

Torsdag den 28 januari var det Bardgradgivning hos logen Merkur i 
Piteå. På sedvanligtvis var  logen Arcturus på besök och framförde sitt 
fina Bardaspel.

Fem nya barder från logen Merkur och en ny bard från logen Taranis 
i Kalix blev resultatet av ÄÄ hårda test av bröderna. 

Foto och text: Mikael Jaldeby

Logen 34 Polaris, Kiruna
Bardating med gradgivning onsdag den 10 februari
Vinterns mörkaste tid är förbi i Kiruna, solen är uppe längre och längre.
Faktum är att den ljusa delen av dagen blir i det närmaste en timme 
längre för varje vecka.

ÄÄ Elfrid Isaksson hälsade alla bröder välkom-
na till lundens ljus och värme och öppnade af-
tonens Bardating. Sedan var det dags för br Per 
Ramnelius att välkomnas till bardernas krets 
under värdiga former. Logens Standar delades 
även ut till br Stig Tuoremaa och br Tomas Sa-
lomonsson. På efterlogen bjöds det som vanligt 
på en riktigt god brödramåltid, med tillhörande 
drycker.

Druidstämma och Eubatmöte onsdag 24 februari 

Från vänster Gunnar Grönlund, Roger Åström, Svante Björk, Peter Wedin, 
Michael Nilsson (Taranis) och Christer André

Denna afton hade 21 bröder hörsammat kallelsen och tagit sig till Po-
larisgården trots att temperaturen var väl under -30 grader.  Till saken 
hör att temperaturen var låg även inomhus, åtminstone till att börja med. 
Alltihop började med att fastighetsutskottet hade årsmöte.

Närmast på tur fick logens druider äntra lunden där det bland avhölls val 
av ämbetsmän till nästa ämbetsmannaperiod. Slutligen blev även barder 
och eubater inkallade till lunden där det avhölls ett eubatmöte. Trots 
manfall på ämbetsmannaposterna genomfördes mötena helt enligt ritua-
len med största värdighet.

Efter allt detta väntade en värmande och god laxsoppa på att få landa 
i brödernas hungriga magar. Givetvis inleddes brödramåltiden med en 
förrätt. Denna gång bestående av en ädelostpaj. Även kaffet och kakan 
hamnade ner i djupet, kanske tillsammans med en avec.

Som vanligt var stämningen varm och broderlig när det var dags för upp-
brott efter ännu en trivsam logekväll på Polarisgården.     

Ord. Anders Salomonsson. Bild. Kenneth Paulsson

38 Karlavagnen, Sundsvall 
Old Ärkarnas afton

Den årliga traditionella Old Ärkarnas afton i Eubatgraden hölls fredagen 
den 5 februari. Då ersätts de ordinarie ämbetsmännen med Old Ärkar 
som tidigare tjänstgjort som ämbetsmän. De tillfälliga ämbetsmännen 
genomförde mötet med stor säkerhet. 

Till kaffet i efterlogen bjöds på 
underhållning av Anna Söder-
ström och Madeleine Rösth. 
Två duktiga unga musiker som 
framförde flera låtar under kväl-
len. Ett uppträdande som verkli-
gen uppskattades av bröderna. 

Text Rolf Granqvist. 
Foto: Nils Persson

52 Logen Sefir, Grebbestad
Druidstämma 17 februari.
Trots vinterkyla och olympiad hade 22 druidbröder infunnit sig i Se-
firgården för att avhålla druidstämma. På dagordningen stod bla val av 
ämbetsmän inför nästa ämbetsperiod.

Från väster. Anders Melander, Hans-Erik Lindström, Sigvard Persson, Gunnar 
Nilsson, Hans Westberg, Berthold Andersson, Stig Abrahamsson, Kurt Lindqvist, 

John Lindgren, Anders Fryklund, Bengt Olsson, Olof Melander, Leif Sahlin.
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Utan större diskussioner fastställdes förtroendeutskottets tidigare pre-
senterade förslag. Dessutom förrättades val av ett stort antal utskott. Skm 
Niklas Henriksson kunde redovisa en god balans i räkenskaperna och 
med denna redovisning överlämnar skattmästarrollen fick ett erkän-
nande för ett under fyra år väl genomfört arbete.

I efterlogen bjöds som vanligt en god måltid, denna gång bestående av 
strömming med tillbehör, som bröderna lät sig väl smaka.

Broder Roger Olsson, tillträdande ÄÄ, insåg att en ny era i hans liv nu var 
förestående och sammanfattade sina tidigare upplevelser i en första del 
av sina memoarer. Ur dessa  uppläste han valda avsnitt och överlämnade 
detta första och möjligen enda exemplar som en gåva till logen Sefir.

TT

62 Minera Ferrorum, Gällivare
Eu-möte Besök av Logen Polaris
Fredag 29 januari kunde ÄÄ Per-Erik Jönsson räkna in 40 bröder till kväl-
lens möte. Trots att kvicksilvret sjunkit ner mot -30 så kom det 16 tappra 
bröder från Logen Polaris i Kiruna. En nätt resa på ca 25 mil tur och re-
tur, Som vanligt när vi besöker varandra så blir stämningen hög det känns 
verkligen att man är bland goda vänner. 

I efterlogen väntade som vanligt en välkomponerad brödramåltid, goda 
och mindre goda historier somliga rumsrena andra inte. Vi hade även två 
gäster med oss denna kväll förhoppningsvis två presumtiva bröder, 

Som alltid när man har som trevligast så är det dags att bryta upp vi 
23.30-tiden samlade Polaris ÄÄ in sina mannar (vilket inte alltid är så 
lätt) för hemfärd i den kylslagna natten. Trots att deras buss hade pro-
blem med värmen så gick resan hem utan problem. Nästa gång vi träffar 
Polarisbröderna blir vid utemötet i juni. Fredagen hann övergå till lördag 
innan de sista bröderna mätta, belåtna och glada begav sig hemåt.

Bardating med gradgivning
Tisdagen den 16 februari hade bröderna iklätt sig högtidsdräkt för att 

välkomna fem bröder till bardernas krets, efter sedvanliga hälsningar 
och mingel i baren påkallade marsalken vår uppmärksamhet. ÄÄ öpp-
nade ritualenligt mötet och hälsade bröderna välkomna. 

Vid en värdig och väl genomförd ceremoni välkomnades bröderna, Tor-
björn Nilsson, Jan-Christer Gärde, Kjell Hansson, Dan Johansson och 
Ingemar Martinsson i bardernas krets. 

Kvällen teckenutdelning blev lite historisk då broder OÄ Per-Eric Tina 
blev den förste broder i logen som fått motta närvarotecknet för 500 mö-
ten i egen loge (nämnas kan också att br Per-Eric närvarat vid samtliga 
SL-möten sen han fick sin första SL-grad).

I efterlogen serverades som vanligt en utsökt brödramåltid och Fu skötte 
serveringen på ett föredömligt sätt. Efter tal och diverse historier var det 
så dags att avsluta kvällen, för vissa av bröderna hann det nog bli en ny 
dag innan vi skildes i EFE

Text: Christer T. Foto: Bror H

63 Logen Aquila, Karlstad
Druidstämma och Eubatmöte 11 februari
Torsdagen den 11 februari hade vi Druidstämma och Eubatmöte. Sam-
manlagt deltog ett 40-tal bröder. Som vanligt hade FU arrangerat en 
mycket god middag och som vanligt var det många bröder hjälpte till att 
höja stämningen med sina historier. 

Speciellt glädjande var att ett antal bröder från vår dotterloge Altair i 
Arvika hedrade oss med sin närvaro. Det traditionella födelsedagslotte-
riet var dock ingen höjdare för de bröder som fyllde år under månaden. 
Det visade sig nämligen att ingen av de bröder som hade chans att vinna 
var närvarande. Tänk hur det kan bli.

Kjell Nyberg

64 Logen Idris, Strängnäs
Årsmöte med stipendieutdelning den 3 februari. 
Till årsmötet hade forskaren och Bitr. Överläkaren Mats Olsson inbju-
dits för att tala om sin forskning mot prostatacancer. År 2007 upptäcktes 
8870 nya fall av prostatacancer och år 2006 inträffade 2473 dödsfall.

Till skillnad mot andra cancerformer som genom åren minskat i död-
lighet så ligger dödligheten i prostatacancer, från 1970 talet och framåt 
kvar på samma nivå, c:a 2500/år. Prostatacancer är den tredje vanligaste 
dödsorsaken för män. Ålder, etnicitet och ärftlighet påverkar uppkom-
sten av prostatacancer. 

De forskningsområden som Dr. Mats Olsson nu arbetar med är bl.a.: Pro-
statakörtelns inre omsättning av manliga könshormon, dess betydelse för 
risken att insjukna eller dö i prostatacancer. Prostatakörtelns påverkan 
på systemiska kroppsfunktioner.

Med ett så kallat PSA test (blodprov) kan prostatatumörer hittas i ett 
tidigt botbart stadium. Problemet med PSA testet är att man även hittar 
många små tumörer som aldrig skulle leda till några symptom eller leda 
till död i prostatacancer hos den enskilda individen. Därför finns det 
ett stort behov att hitta nya markörer i framtiden som kan särskilja de 
aggressiva tumörerna från de mer långsamt växande.  

I samband med årsmötet de-
lade logen Idris ut 20 000:- 
ur fonden för ideella medel 
till forskning mot prostata-
cancer till urologen, forska-
ren och Bitr. Överläkaren 
Mats Olsson på Karolinska 
institutet, Huddinge univer-
sitetssjukhus.

Logen Idris förhoppning 
är att de utdelade medlen 
skall bidraga till att hitta 
en lösning på prostatacan-
cerns gåta.

Text och bild; Leif Schütz

Bardbröder från vänster; Ingemar Martinsson, Dan Johansson, 
Kjell Hansson, Jan-Christer Gärde och Torbjörn Nilsson

ÄÄ Stig Orrberg överlämnar checken till 
Överläkare Mats Olsson.
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66 Logen Taliesin, Jönköping
Eubatmöte med reception 22 februari
Tänk vad skönt det kan vara att komma in i värmen tillsammans med 
andra bröder när det är så kallt och mörkt ute i vinterkylan. Vättern är 
frusen och bröderna i Taliesin får vänta lite längre än vanligt på att våren 
ska komma detta år. 

Snön i våra trakter orsakade tyvärr denna afton ett lite lägre antal delta-
gare än vad vi haft på de senaste mötena. När mötet skulle starta hade 26 
bröder (glada i hågen) kommit för att inviga två nya medlemmar. 

Under förlogen avhandlades som vanligt allt mellan himmel och jord. 
Det vanligaste ämnet var dock kung Bore. När det som denna kväll är 
reception på schemat blir alla lite mer förväntansfulla och stämningen 
blir lite högre. 

ÄÄ Kennet Johansson öppnade mötet ritualenligt vid 19-draget och efter 
en väl genomförd ritual så hade logen två nya eubater. Logens nya med-
lemmar heter Thomas Karlsson och Jimmi Sjöstrand. De nya 
bröderna ledsagades av Br Daniel Karlsson (Thomas storebror) 
respektive Br Niclas Sigstedt. 

Under efterlogen hölls sen ett tänkvärt tal till fosterlandet av MÄ Jimmy 
Graveley. Han berörde på ett personligt sätt i sitt tal hur bra vi har det här 
i Sverige jämfört med hur livet kan te sig i andra delar av världen. Talet 
till recipienderna hölls traditionsenligt av ÄÄ Kennet Johansson och tack-
talet från recipienderna hölls av Br. Thomas Karlsson.  

Under efterlogen läste Br Stig Svensson en specialskriven välkomstdikt 
till recipienderna.

När sen kvällen led mot sitt slut och alla var mätta och belåtna så trop-
pade bröderna av en efter en i enhet frid och endräkt.

Hoffa

73 Logen Värend, Växjö
Druidstämma och Druidgradgivning 3 februari
Så blev det dags. Det tog lite tid, men nu är man Druid.

Det låg förväntan och spänning i luften när vi sex Barder väntade i förma-
ket för att lättgrillas inför mötet med Druidstämman. Vi hade under lång 
tid sett fram emot denna dag. 

Dagen ”D”. Från en insiktsfull och djupt betrodd logebroder från en annan 
framgångsrik Druidloge, fick jag ett mejl med några goda råd och lyckönsk-
ningar inför kvällen. Avslutningsvis nämnde han att det inte vore helt fel att med-
föra första förband. Han avslöjade absolut inget om vad som egentligen väntade 
och det fanns anledning att misstänka att denna gode vän behagade skämta.

Nåväl, det blev en verkligt finstämd högtidsstund i logen. Vi kände, alla sex brö-
der, allvaret i detta ögonblick och hedrade över att bli utnämnda till Druider.

Direkt efter ceremonierna följde Druidstämman. Mycket intressant att få 
ytterligare inblick i Logen Värends verksamhet. Tänk så mycket man inte 
visste men som man numera vet.

I efterlogen önskade ÄÄ Hans Eric Svens-
son de nyblivna Druiderna varmt välkomna 
i den nya graden.  Broder Roy Tengroth repli-
kerade med talet från oss Druider.

Till den välsmakande måltiden serverades 
ömsom vin, ömsom vatten. In vino veritas = 
sanningen finns i vinet. In aqua sanitas = häl-
san finns i vattnet. Vilken fin kombination!

Kvällen avslutades i salongen med kaffe, go-
dis och något stärkande för de som så öns-
kade. Sedan var det dags att på lätta fötter 
dansa ut i snömodden. Plogdans.

Hans Petersson. Foto: Filip Andersson

78 Logen Avalon, Älmhult 
Druidstämma och Eubatmöte 4 februari
Inget kunde vara lämpligare som inledningsdikt än något med anknytning till 
snökaoset utanför Druidgården. Följaktligen fick vi lyssna till ÄÄ Jan Isaks-
sons tolkning av några finstämda rader om en snöflingas liv och leverne.

Detta följdes av ett välkommen till våra gäster från Logen Stonehenge; 
Jan Krysén, Fredrik Krysén och Per-Gunnar Andersson. Med dessa inklu-
derade kunde man räkna till 47 bröder närvarande vid kvällens Druid-
stämma med efterföljande Eubatmöte.

Som organist tjänstgjorde denna gång Bengt-Göran Ohlsson. Som vanligt 
med bravur. ÄÄ informerade om Druidstämmans val av ämbetsmän för kom-
mande period. Dessa kommer att högtidligen installeras under april månad.

Dessförinnan är det dags för Druidgradgivningen den 5 mars. Till denna 
grad kommer sex Barder att kallas. Många festliga kvällar väntar under 
vintern, som synes.

Skm hotade med att årets medlemsavgift inom kort kommer att aviseras. Brö-
derna manas därför till sparsamt leverne och i god tid spara ihop till nämnda 
utgift. Skm Björn informerade även om den förestående resan till Trelleborg.

Stefan Spång hade, trots risken för re-
pressalier från en italiensk undre värld, 
tagit sig an den sicilianska och napolitan-
ska maffian och betitlat sitt ideella inslag 
”Från vikingarna till bröderna Rossi”. Ti-
teln anspelar på Siciliens problem genom 
årtusenden, tidigare genom vikingarnas 
långväga härjningar och numera genom 
maffiafamiljer, som t ex Rossi.

Utan att själv tillhöra densamma var han 
förvånansvärt välinformerad om maffi-
ans verksamhet, vilken ofta med ytterligt 
grymma metoder hanterar tillvaron. För 

att vi skulle kunna smälta de blodiga detaljerna bjöd Stefan laget runt på 
ett glas gott italienskt vin. Vilket fick oss att förstå de positiva sidorna av 
landet. Maffian som samhällsfenomen är ett intressant ämne och Stefan 
gav oss en hel del information som absolut verkade avskräckande för den 
som eventuellt planerat ett samarbete med de grabbarna. 

För de som vill fördjupa sig ytterligare i maffians historia och arbetsmeto-
der rekommenderar Stefan följande litteratur: ”Cosa nostra” av John Dick-
ie, ”Maffia” av Tomas Lappalainen samt ”Gomorra” av Robert Saviano.
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ÄÄ tackade broder Stefan för ett mycket intressant föredrag.

Väl inne hos den ugnsbakade laxen i vår matsal vidtog även en något försenad 
60-årsuppvaktning av broder Per Andersen. En viss tröst för Per var att han i 
alla fall fick sin traditionella vinflaska i relativt god tid före sin 61-årsdag.

Som en uppföljning av sitt ideella inslag hade Stefan Spång donerat tre 
flaskor sicilianskt vin, vilket genom ett traditionellt Avalonlotteri gav en 
fin extraslant till kassan.

Alf Carlsson
Logen Merlin
Karlskrona

inbjuder till

90-årsjubileum
Lördagen den 29 maj 2010

Anmälan senast den 14 maj 2010 till
Lv Weine Holmberg, tel 0455-821 19

awholmberg@hotmail.com

Övernattning 
Br Kurt Olsson 0455-494 64,

Kuo150@hotmail.com

Program
Kl 15.00 	 Samling i Logelokalen, 
		  Odd Fellow-huset, 
		  Ronnebygatan 17B, 
Kl 16.00 	 Jubileumsloge
Kl 18:00 	 Jubileumsmiddag

Pris: 400:-

Klädsel: Högtidsdräkt med svart väst

Välkomna!

Svart kostym             1.150:-
Smoking + skjorta   1.600:-
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 2.250:-

Husbyvägen 15 • Borensberg
tel: 0141 414 14

www.frackshop.se

Carlgren ś Herr

Annonsering i 
Svensk Druid-Tidning 

lönar sig alltid!

Bröder skrivare.
För att alla uppgifter skall vara kor-
rekta i matrikel och Druid-Tidning 
är det viktigt att månadsrapporterna 
skickas in i rätt tid. 
Adressändringar, information om 
nya bröder och avlidna bröder skall 
alltid gå via Ordens Kansli!

Välkomna!
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konferens - utbildning - aktiviteter - SPA - mat & dryck - boende

Upplev Ästad Gård

Internet: www.astadgard.se
E-post: linda@astadgard.se

432 77 Tvååker 
Telefon: 0340-460 61

Fax: 0340-460 06

Bertil Svensson

Rustik elegans och jordnära njutning! 
Ästad Gård är ett modernt upplevelseföretag i Hallands 
inland, uppbyggt i en gedigen lantlig miljö med lyxiga 
förtecken.

Hos oss på gården finns det oändliga möjligheter att skapa 
det goda mötet med andra människor, med plats för både 
kropp och själ, hjärta och hjärna.

På Ästad Gård kan du arrangera träffar och konferenser, 
övernatta och njuta av lika delar avslappning och spa, samt 
god mat och dryck. Eller varför inte bara leka och ha kul 
med dina vänner eller arbetskollegor. Oavsett vad du känner 

för att göra bjuder vi på en helhetsupplevelse utöver det vanliga! 

Senaste nytt! Kvalitativ utbildning i kreativ miljö
Vi utvecklar organisationer genom att utveckla 
Er som ledare och Ert arbetslag. 

Vill du veta mer om våra utbildningar? 
Anmäl Dig till ett av våra kundevent. Vi vill få ett tillfälle 
att i lugn och ro berätta om verksamheten och vad Ästad 
Utbildning innebär. Kundeventen kostar ingenting, vi ser det 
som en chans att få ta del av vilka behov och önskemål du 
och ditt företag har inom detta område. Vi kommer att prova 
den exklusiva undervattensbastun och det bjuds på enklare 
förtäring med passande dryck. 

Kommande event: 24 mars, 13 april, 29 april och 24 maj 
kl. 16-20 samt den 14 april kl. 08-12

Hälsningar Bertil Svensson, RSM
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DRUID 
ACCESSOARER

Beställes hos Grundlogens Skm eller Ordens Kansliet 040 12 80 81

Druidstjärna 18k

Druidstjärna

Faddertecken

Faddertecken, 
guld & silver

Skjortknappar

Manschettknappar

Slipshållare

Frackfluga

Livrem

Sidenslips

Slips
mörkblå IGLD

Slips
ljusgrå

Slips
svart

Slips
mörkblå

Trohetstecken för 100 - 900 möten
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DRUIDRESAN VÄGEN VÄSTERUT
Avresedatum: 6 September - 24 September 2010

Reseledarna på 
denna resa är Lo-

gebröderna Roger 
& Sten, Logen 
Orion Umeå, 

som tillsammans 
har över sextio 

års erfarenhet på 
rundresor i USA. 

Platserna i 
programmet är 

noga utvalda för 
oförglömliga upp-
levelser, ett minne 

för livet.

Vi har några få platser kvar - m
en vänta inte för länge!.

Givetvis är anhöriga och vänner också välkomna! 

SVT har anmält in
tresse för resan!

Pris: 35.900:- per person, del i dubbelrum. 
Reservation för valutaförändringar. Priset är baserat på 
35 deltagare. För dagsprogram, information och bokning, 
tel: 090-189010 eller info@guldkustens-resor.se

Ring Tony Bengtsson, 
Camulusbroder

Kaplansgatan 20
541 34 Skövde

Hos oss kan Du 
beställa reklam!

idé-reklam
skövde

Tel 0500 48 67 55, Fax 48 71 50

Byggadministration 
KESON AB

Har Du behov av hjälp?
Vi kan projekt-, byggledning och besiktning!
Kontakta: Kurt-Åke Eriksson, certifierad besiktningsman

Tel 0500 41 54 50 eller 0705 91 40 33 
• E-post: info@kesonbygg.se
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MekoPartner - en riktigt 
bra bilverkstad nära dig!
Välkommen till MekoPartner - vi har kunskap och utrustning för alla typer av 
reparationer och service på de � esta bilmärken - snabbt och prisvärt. Vi följer alltid 
bilfabrikanternas anvisningar vilket betyder att vår stämpel är lika mycket värd som 
märkesverkstadens. Med hjälp av avancerade dataprogram har vi kunskap om hur 
just din bil ska skötas. Våra reservdelar, som levereras av Mekonomen, håller dess-
utom lika hög kvalitet som s k originaldelar och du får 3 års garanti på reservdelarna. 
En extra trygghet för dig! 

Bevara fabriksgarantin oavsett bilmärke
Inte ens om du har en ny bil är du hänvisad till en märkesverkstad. Oavsett bilmärke 
behåller du fabriksgarantin på bilen, och får en giltig stämpel i din servicebok! 

• 3 års garanti på reservdelar levererade av Mekonomen
• Service och reparation av de fl esta bilar
• Konditionstester
• Kamremsbyten | Motorrenoveringar
• Konkurrenskraftiga priser
• Arbete utförs alltid av kvalifi cerad mekaniker
• Avancerad felsökning av fordonselektronik 
   med diagnosutrustning
• Däck och fälgar från de ledande leverantörerna
• Däckhotell
• Läs mer på www.mekopartner.se

AUTOSERVICE
Hallebacka 5
Skövde
tel 0500-42 50 90

Välkommen till MekoPartner - vi har kunskap och utrustning för alla typer av 
reparationer och service på de � esta bilmärken - snabbt och prisvärt. Vi följer alltid 
bilfabrikanternas anvisningar vilket betyder att vår stämpel är lika mycket värd som 
märkesverkstadens. Med hjälp av avancerade dataprogram har vi kunskap om hur 
just din bil ska skötas. Våra reservdelar, som levereras av Mekonomen, håller dess-
utom lika hög kvalitet som s k originaldelar och du får 3 års garanti på reservdelarna. 
En extra trygghet för dig! 

Bevara fabriksgarantin oavsett bilmärke
Inte ens om du har en ny bil är du hänvisad till en märkesverkstad. Oavsett bilmärke 

Räntefri avbetalning - upp till 24 månader!

Ring för bokning 0500-42 50 90. Välkommen!

Auktoriserad
Vindrute-
reparatör

VI GER MER FÖR MINDRE

En broder som vet vart ditt företag är på väg!

BDO är en världsomspännande organisation med över 44 000 medarbetare fördelade 
på 1095 kontor i 110 länder. Hos oss på BDO får du det bästa av två världar - 
servicekänsla och personligt engagemang kombinerat med kraften från det starka 
internationella BDO-nätverket. Vi hjälper ditt företag att växa!
Ring 040-661 20 50 eller 0410-133 72 eller gå in på www.bdo.se!

BDO Nordic Malmö
Auktoriserade revisorer

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, 
fungerar som ett viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt 
företag. Bröderna Kenneth Olsson, Stein Karlsen och Johnny Persson på BDO Nordic Malmö och Tom Arnshed 
på BDO i Trelleborg kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 



Nr 79  
LOGEN EXCALIBUR, 

Borås
Besöksadress 

Odd Fellow Orden, Nygatan 5,  Borås
D, ball, Eu      7 april
Eu, årsdag    21 april
Logevärd Lars-Gunnar Dahlin, 

033-25 73 05 • 0709-37 89 92 

Damklubb
Märket

Beställes hos:
Monica Cederholm, Norra Skolgatan 8

274 35 Skurup, 0411-403 51 
mobil 0706 58 03 51, 

E-post jonssons.begravningsbyra@telia.com

Pris:
Halssmycke 100:- med kedja

Brosch/Pins 60:-/st

Nr 81 
LOGEN DAIR, 

Stockholm
Besöksadress 

Klara Östra Kyrkogata 8, 
       B GG *             24 mars 
       Ämb.install      28 april 

Logevärd Christer Cardestrand, 
08-673 68 60 • 0705-69 88 22

Svensk Druid-TidningNr 3 mars 2010

Våra senaste loger 
att besöka!

Nr 80 
LOGEN ALTAIR, 

Arvika
Besöksadress 

Östra Esplanaden 26, Arvika
Eu GG          16 april
Eu, D 	       21 maj
Logevärd Jörgen Andersson, 

0570-323 33



































 

VI  GRATULERAR

BRUSTNA LÄNKARCD-skiva med 
KELTISK MUSIK
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Beställes  hos Grundlogens Skm eller     
Ordens Kansliet 040 12 80 81

LOGEN FINGAL, HÖRBY
OÄ-Br Harry Nilsson, Hörby
Invigd i Orden den 8 januari 1974
Avliden den 26 januari 2010 
36 medlemsår

LOGEN ALIR, SÖDERHAMN
R-Br Per-Bertil Schön, Söderhamn
Invigd i Orden den 9 mars 1995
Avliden den 26 januari 2010
15 medlemsår

95 år
Birger Christensson, Amici 15 april

94 år
Börje Edenhed, Vasa, 16 april

92 år
Bertil Torbjörnsson, Lir, 24 april

85 år
Bengt Lindahl Wirdar, 1 april
Bengt Slättmyr, Iris, 8 april
Willy Höstbo Wirdar,13 april

80 år
Malte Mattsson, Nemeton, 2 april
Elis Lundgren Thesevs, 11 april
Sven Bergquist, Doru, 20 april
Yngve Nordström, Orion, 20 april
Börje Andersson, Stonehenge, 21 april
Olof Westin, Alir, 22 april

75 år
Paul Fiedler, Lir, 6 april
Sverker Nilsson, Temenos, 7 april
Kurt Gustavsson, Teutates, 8 april
Magnus Rehn, Alir, 8 april
Martin Eriksson, Circius, 21 april 

70 år
Carl-Henric Dieden, Stella Polaris, 1 april
Leif Andersson, Selene, 3 april
Bo Wickström, Cynthus, 3 april
Kurt Byhlin, Cynthus, 5 april
Wiking Stensson, Wirdar, 6 april
Björn Cederkull, Cynthus, 9 april
Tony Tolf, Neptunus, 16 april
Sven Lindgren, Fingal, 18 april
Lennart Olofsson, Arosia, 19 april
Bror-Göran Lundström, Neptunus, 21 april
Arne Eckermo, Argo, 23 april
Sören Häggström, Orion, 26 april
Göran Karlsson, Stonehenge, 26 april
Elof Mattsson, Argo, 29 april
Lennart Björk, Morvin, 30 april

60 år
Sven-Åke Bood, Aquila, 1 april
Lennart Broman, Karlavagnen, 5 april
Jan Berglund, Sefir, 7 april
Curt Fahrén, Temenos, 10 april
Mats Gerentz, Belenos, 13 april
Lars Lannerdahl, Nerevs, 13 april
Gösta Falk, Grannos, 16 april
Christer Åhl, Arcturus, 17 april
Istvan Kutas, Amici, 21 april
Håkan Norrbin, Taranis, 22 april
Lars Fridell, Ad Astra, 24 april
Håkan Linse, Halör, 24 april
Christer Andersson, Camulus, 25 april
Sören Andersson, Neptunus, 27 april

50 år
Mats-Ola Larsson, Guta, 9 april
Lars Lind, Morvin, 15 april
Mikael Levén, Allbota, 16 april
Jan Öhlund, Merkur, 16 april
Thomas Sundquist, Alir, 17 april
Staffan Käll, Avalon, 19 april
Torgny Nilsson, Pallas, 21 april
Mikael Johansson, Minera Ferrorum, 26 april

40 år
Mikael Sehlstedt, Aldebaran, 2 april
Jaakko Palmujoki, Kronos, 2 april
Stephan Skyttberg, Karlavagnen, 6 april
Mathias Landin, Doru, 20 april
Mats Jonsson, Taliesin, 22 april
Fredrik Nilsson, Stonehenge, 26 april
Robert Andersson, Camulus, 27 april



VÄLKOMNA I 
BRÖDRASKAPET

Svensk Druid-TidningNr 3 mars 2010

LOGEN MORVIN, LULEÅ
Eu 10 01 22

Birger Carlsson
Björkgatan 39, 973 31  Luleå

Jan-Oskar Karlsson
Teuger 182, 942 93  Älvsbyn

Andreas Widgren
Docentvägen 30, 977 52  Luleå

LOGEN ORION, UMEÅ
Eu 10 01 29

Magnus Jönsson
Bärnstensvägen 149, 907 40  Umeå

Anders Larsson
Kvartsvägen 11, 903 20  Umeå

LOGEN MERKUR, PITEÅ
Eu 10 01 22

Dennis Jacobsson
Hallonstigen 4, 941 41  Piteå

LOGEN POLARIS, KIRUNA
Eu 10 01 13

Ulf Aldenlöv
Konduktörsgatan 9 A, 981 34  Kiruna

Karl-Magnus Hollström
Ljunggrensgatan 2, 981 36  Kiruna

Niklas Naalisvaara
Slåttervägen 31, 981 43  Kiruna

Mats Spett
Hermelinsgatan 95, 981 33  Kiruna

LOGEN TARANIS, KALIX
Eu 10 01 15

Daniel Bergström
Lövvägen 8, 952 51  Kalix

Håkan Norrbin
Strandvägen 19, 952 70  Risögrund

LOGEN SEFIR, GREBBESTAD
Eu 10 01 13

Måns Ellmark
Tanumsvägen 19, 457 72  Grebbestad

Bo Jansson
Surtuna 1, 457 91  Tanumshede

Jan-Erik Olsson
Hasterödsvägen 5, 457 32  Tanumshede

Jan Sporrong
Tärnan 1, 457 72  Grebbestad

LOGEN CAMULUS, SKÖVDE
Eu 10 01 18

Morgan Jalmelin
Falköpingsvägen 10, 544 33  Hjo

Jan-Olof Svärd
Åkleby Nylund, 541 91  Skövde

Pontus Wedin
Ädelstensvägen 13 B, 541 42  Skövde

Bo Åsenhielm
Åsenvägen 27, 541 47  Skövde

LOGEN CAPELLA, LINKÖPING
Eu 10 01 28

Per-Johan Gustafsson
Ekkällegatan 3, 582 30  Linköping

Mats Jonsson
Skogs Rusthåll, 590 55  Sturefors

LOGEN ALTAIR, ARVIKA
Eu 09 11 20

Robert Groth
Rackstad, Älvbacka, 671 92  Arvika

Bernt-Åke Magnell
Kärrsmossen, Lyckebo, 671 91  Arvika



Antalet gäster i lokalen är begränsat. Med anmälan insändes 
kuvertavgiften 500 kr/person till plusgiro 57 65 47-4. 
Sista anmälningsdag är 19 april.
Ange loge, grad och namn på samtliga deltagare samt vegetariskt 
önskemål eller eventuell kostallergi. Övernattning kan ordnas.
Övrig information: Caj Söderberg caj@accurat.se 0705-70 60 05, 
Tommy Lindgren tommyglindgren@yahoo.com  0705-26 48 76.

När Uppsala börjar grönska och Botaniska trädgårdens alla blommor  
spirar, då samlas vi till jubileumsfest. Bröder och respektive damer 
inbjuds till Uppsala för att deltaga. Festligheterna går av stapeln 
lördagen den 15 maj 2010. 
 Kl 14.00 samlas bröder av alla grader till Högtidsloge i loge- 
lokalen på Bangårdsgatan 3. Klädsel: Högtidsdräkt med svart väst. 
Riddare ombedes bära riddardräkt. Belenos bjuder på kaffe. 
 Kl 18.00 Precis. Vi samlas med damer för välkomstdrink på borg-
gården  vid den gamla Vasaborgen, Uppsala Slott, för att sedan med 
fanborg och musik defilera genom trädgården till Linnésalen och 
orangeriet.  Där ska vi fira både vår 50-årsdag och den annalkande 
sommaren med bankett och dans. Högtidsdräkt med vit väst. 
 För eventuellt rörelsehindrade ordnas transport till Linné- 
salen. Vi får underhållning under middagen och dansar sedan till 
Sweet Emma and the Moodswingers. www.sweetemma.se 
Bindande anmälan om deltagande snarast till 
logevarden.belenos@yahoo.se 

Logen Belenos firar 50 år!

Välkommen till Uppsala lördagen den 15 maj 2010.

Meny
Varmrökt laxwrap med gräslökskryddad färskost

•••••

Lammrostbiff med timjansgräddsås  
och gräslöksslungad färskpotatis,  

serveras med vårprimörer
•••••

Pannacotta med rabarber och mandelskorpa
•••••

Kaffe
Samtliga måltidsviner ingår i kuvertavgiften.

B POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 

skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:

Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 


